
Р Е Ш Е Н И Е

от 15.10.2008 г.                                                                                                 № 218

  

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

О внесении изменений в “Положение о порядке 
организации  и  проведения  публичных  слушаний 
по  проектам  градостроительных  решений  на 
территории муниципального образования город 
Владимир”

Рассмотрев представление главы города о внесении изменений в «Положение 
о  порядке  организации  и  проведения  публичных  слушаний  по  проектам 
градостроительных  решений  на  территории  муниципального  образования  город 
Владимир», утвержденное  решением Владимирского городского Совета народных 
депутатов от 21.04.2005 № 109, и в соответствии со ст. 26 Устава муниципального 
образования город Владимир Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1.  Внести  в  «Положение  о  порядке  организации  и  проведения  публичных 
слушаний по проектам градостроительных решений на территории муниципального 
образования город Владимир» следующие изменения:

- в абзаце первом подпункта 7.3.4.  пункта 7.3.  слова «а также  по вопросам 
изменения  одного  вида  разрешенного  использования  земельных  участков  и 
объектов  капитального  строительства  на  другой  вид  такого  использования» 
исключить; 

- пункт 7.3. дополнить подпунктом 7.3.6. следующего содержания:
«7.3.6.  По  вопросам  изменения  одного  вида  разрешенного  использования 

земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого 
использования орган, уполномоченный на проведение публичных слушаний:

-  осуществляет  публикацию  информационного  сообщения  о  проведении 
публичных слушаний в выпусках печатных средств массовой информации, а также 
может разместить  ее  на  официальном сайте  муниципального  образования  в  сети 
Интернет;

-  направляет  сообщения  правообладателям  земельных  участков,  имеющих 
общие границы с земельным участком, применительно к которому запрашивается 
данное  разрешение,  правообладателям  объектов  капитального  строительства, 
расположенных  на  земельных  участках,  имеющих  общие  границы  с  земельным 
участком,  применительно  к  которому  запрашивается  данное  разрешение,  и 



правообладателям  помещений,  являющихся  частью  объекта  капитального 
строительства, применительно к которому запрашивается данное разрешение.

Указанные сообщения направляются не позднее чем через десять дней со дня 
принятия главой города постановления о проведении публичных слушаний.». 

2.  Контроль за  исполнением решения возложить на комитет по экономике, 
собственности,  земельным  отношениям,  архитектуре  и  градостроительству 
(А.А. Андреев, С.Н. Киселев).

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах 
массовой информации.

Глава города Председатель Совета 

А.П. Рыбаков С.А. Кругликов


	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

